

Gefräst. Gedruckt. Geschützt.



Alles
Wichtige
auf einen
Blick!

Helvetia Business Maschinenversicherung für stationäre Maschinen und Anlagen.

Individueller Versicherungsschutz speziell für Firmen und Unternehmen zur Absicherung ihrer stationären Maschinen und Anlagen.

1. Alles drin

Topmoderner Versicherungsschutz am Puls der Zeit

2. Alles flexibel

Versicherungsumfang je Maschine individuell gestaltbar

3. Alles möglich

Einzel- und Pauschalversicherung kombinierbar

Kernkompetenz und Mehrwert

- + **Langjährige Erfahrung** bei der Absicherung von Maschinen und Geräten
- + **Qualifizierte Vertriebsunterstützung** durch regionale Direktionsbevollmächtigte
- + **Kauf- oder Lieferpreis** im Neuzustand als Versicherungssumme
- + **Bis zu 20 Prozent Mengenrabatt** bei Absicherung mehrerer Maschinen und Geräte
- + **Rund 330 versicherbare Maschinenarten**
- + **20 Prozent Garantierabatt** für die ersten 2 Jahre nach Erstinbetriebnahme
- + **Unterschiedliche Selbstbehaltstufen** zur individuellen Vertragsgestaltung
- + **Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis**
- + **Unkomplizierter Service im Falle eines Schadens** durch dezentrale Schadenregulierer

Deckungshighlights

- Versicherungsbedingungen nach **neuem GDV-Muster**
- **Neuwertentschädigung in den ersten 12 Monaten**
- **Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit** bis 50.000 Euro
- **Erweiterte Ersatzwertregelung** optional möglich
- **Reserve- und Ersatzteile** bis 10 Prozent der Versicherungssumme, max. 30.000 Euro
- **Optionale GAP-Deckung** bis max. 30 Prozent der Versicherungssumme, inkl. Kreditübernahme
- **Sachen im Gefahrenbereich** bis 5.000 Euro
- **Innere Betriebsschäden** an elektronischen Bauteilen bis 1.000 Euro
- **Innovationsversprechen:** Schadenregulierung stets auf Basis des neuesten und besten Produktes
- **Mehrkostenversicherung** optional möglich
- **Sofortiger Reparaturbeginn** bis 10.000 Euro
- **Klein-Ertragsausfallversicherung** optional möglich
- **Unterversicherungsverzicht** bis 20 Prozent der Versicherungssumme

einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung

Top-Features mit Nachhaltigkeitsanspruch

- + **Mehrkosten infolge von Reparatur statt Ersatz** bis 50 Prozent der Entschädigung
- + **Mitversicherung des Betriebs mit Pflanzenöl** bei Herstellerfreigabe
- + **5 Prozent Rabatt** bei gleichzeitigem Bestehen einer Helvetia Business Photovoltaikversicherung

Der Maschinenmarkt in Deutschland: Ein weites Feld, dessen hochwertige Erzeugnisse in zahlreichen Branchen zum Einsatz kommen und einen zuverlässigen Versicherungsschutz benötigen.

- **221 Mrd. Euro Umsatz** in der deutschen Maschinenbaubranche im Jahr 2021¹
- **285 Mrd. Euro prognostizierter Umsatz** in der deutschen Maschinenbaubranche bis 2025¹
- **Über 236 Leasinggeber** für Maschinen in Deutschland²
- **Rund 50 Prozent Leasingquote** im Bereich der Baumaschinen³
- **78 Prozent der Investitionen** von Baufirmen fließen in neue Maschinen und Ausrüstung³

Ihre Unterstützung durch unsere Direktionsbevollmächtigten

Individuelles Underwriting.

Wir helfen, wenn die zu versichernden Maschinen und Anlagen nicht dem vorgegebenen Rahmen unserer Tarifierungssoftware entsprechen.

Risikobeurteilung.

Wir erläutern Ihnen, welche Unterlagen zur Beurteilung des Risikos benötigt werden, wie sie zu beschaffen sind, welche Risiken sich daraus ergeben können und wie sie versichert werden sollten.

Individuelles Angebot.

Nach Vorlage der Risikoinformationen prüfen wir kurzfristig die Erstellung eines individuellen Angebotes.

Rahmenvereinbarungen.

Wir unterstützen Sie in Gesprächen mit Ihren Kunden zu Rahmenvereinbarungen und erstellen Vorschläge für umsatzbasierte Verträge.

¹ Statista

² wlv.de

³ Hauptverband der Deutschen Bauindustrie e. V.

Helvetia Versicherungen

Berliner Straße 56–58, 60311 Frankfurt am Main

T +49 (0) 69 133 20

www.helvetia.de

www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland



Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.